

خبرنامه کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی ایران

یادبود دهمین سال ترور عبدالرحمن قاسملو

یادبود دهمین سالگرد ترور دکتر عبدالرحمن قاسملو، دبیرکل حزب دموکرات کردستان ایران و عبدالله قادری، در وین (اتریش)، روز جمعه ۱۸ ژوئن در تالار «کولبر» در ساختمان مجلس ملی فرانسه برگزار شد.

سخنرانان این مراسم درباره تروریسم دولتی جمهوری اسلامی و مداخلات دولتهای غربی؛ به خاطر منافع سیاسی و اقتصادی و حفظ ارتباط اقتصادی با ایران تحت عنوان (منافع ملی) و انعقاد قراردادهای مالی با ایران، صحبت کردند. شخصتهای سیاسی و فرهنگی که در این بزرگداشت سخن گفتند عبارت بودند از:

خانم دانیل میتران (رئیس بنیاد فرانسه و آزادیها) - برنارد کوشنر (وزیر بهداشت فرانسه) - برنارد گرانژون (رئیس افتخاری سازمان پزشکان جهان) - لرد ایو بری (رئیس گروه حقوق بشر مجلس لردهای انگلستان) - مارک کراوتز (سر دبیر روزنامه لیبراسیون) - عبدالله حسن زاده (دبیرکل حزب دموکرات کردستان ایران) - ناصر پاکدامن (محقق و نویسنده و عضو کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم دولتی جمهوری اسلامی) - کنالد نزان (رئیس انجمن کرد در پاریس) - یواخیم اریک (وکیل خانواده، صادق شرفکنندی در دادگاه میکرونوس) - پیتر پیلز (اتریشی، عضو حزب سبزها و نویسنده کتاب اسکریت به طرف تهران - کتابی درباره ترور قاسملو و سازش دولت اتریش با ایران که عاملان قتل را به تهران فرستاد) - محمود عثمان (از شخصتهای سیاسی کردهای عراق) - نمایندگان حزب سوسیالیست و حزب کمونیست فرانسه. پیام پیر موروا (دبیر بین الملل سوسیالیستها) به این مراسم توسط خانم لسکو خوانده شد. متن سخنان علیرضا نوری زاده روزنامه نگار ایرانی نیز قرائت شد.

دستگیری یهودیان و تظاهرات در دفاع از آنان

رادیو بی.بی.سی. گزارش کرد که ۱۳ از پیروان دین یهود در شیراز بازداشت شده اند که برخی از آنها معلمان مذهبی یهودی هستند. مقامات دولتی ایران گفته اند این افراد به جرم جاسوسی برای اسرائیل بازداشت شده اند.

گفته می شود کنگره آمریکا در هفته جاری بیانیه ای در محکومیت این بازداشت صادر می کند. (نشاط، ۱۷ خرداد ۷۸)

با گسترش خبر دستگیری این هموطنان و خطری که جان آنها را تهدید می کند، روز اول تیرماه (۲۲ ژوئن)، به

دعوت انجمن کلیبیان فرانسه (CLIF) هزاران نفر از مردم فرانسه و ایرانیان مقیم فرانسه در برابر سفارت جمهوری اسلامی ایران در پاریس به تظاهرات پرداختند.

در این مراسم که امنیت آن به شدت از طرف پلیس فرانسه کنترل می شد، جمعیت فریاد می زد: «ما همه یهودی ایرانی هستیم»، «سیزده یهودی ایرانی را آزاد کنید»، «همه مذاهب باید آزاد باشد»، «جمهوری اسلامی؛ آدمکش آدامکش»....

برخی از شخصتهای سرشناس سیاسی و فرهنگی فرانسه و عده ای از چهره های فعال سیاسی ایرانی مخالف جمهوری اسلامی نیز در این مراسم شرکت داشتند.

اعضا و کارمندان سفارت جمهوری اسلامی در پاریس که از زیادی انبوه جمعیت شگفت زده شده بودند، هینتی را به نمایندگی از تظاهرکنندگان به درون سفارت دعوت کردند و کوشیدند به آنان اطمینان دهند که جان یهودیان ایرانی، در زندانهای ایران در مخاطره نیست.

«هنوز پرونده قتلهای سیاسی مفتوح است»

* سرمقاله، صبح امروز وضعیت فعلی جامعه را مورد بحث و بررسی قرار داده و نوشته است: «هنوز پرونده قتلهای مشکوک که برای براندازی همین فضای سیاسی - اجتماعی گشوده شده بود، مفتوح است. نه همه کسانی که این قتلها را طراحی، برنامه ریزی، مدیریت و اجرا می کردند دستگیر و محاکمه و محکوم شده اند و نه می توان منکر وجود محافظی شد که همه، توان، نیرو و فکر خود را برای خفه کردن دیگران بسیج کرده اند».

«جنون» در پرونده قتلهای زنجیره ای

روزنامه جهان اسلام در شماره ۱۸ خرداد ۷۸ خود نوشت: «یکی از سرنخهای اصلی قتلهای مشکوک که در زندان به سر می برد خود را به جنون زده است. با این حادثه ادامه، پیگیری روند تحقیق غیرممکن می باشد، زیرا سرنخ اصلی فرد مذکور می باشد که با این وضع از ادامه همکاری امتناع می ورزد».

چند روز بعد روابط عمومی سازمان قضائی نیروهای مسلح طی یک اطلاعیه اعلام کرد: «برابر اعلام دادسرای نظامی تهران، خبر جنون یکی از عاملان قتلهای مشکوک در زندان صحت نداشته و اساسا از بدو رسیدگی به این پرونده تاکنون چنین موضوعی مطرح نبوده است»

(نشاط، سه شنبه ۲۵ خرداد ۷۸)

مرگ مشکوک سعید امامی

روز یکشنبه نهم خرداد ۷۸ محمد نیازی دادستان نظامی تهران اعلام داشت که سعید امامی یا سعید اسلامی، معاون وزارت اطلاعات در دوره علی فلاحیان و مشاور این وزارتخانه در دوره دری نجف آبادی، در زندان با خوردن داروی نظافت خودکشی کرده است. سعید امامی که از متهمان اصلی پرونده قتلهای زنجیره ای پائیز گذشته؛ قتل پروانه و داریوش فروهر و نویسندگان محمد مختاری و محمدجعفر پوینده و مجید شریف و... بود از مدتها پیش در زندان به سر می برد. اعلام خودکشی وی، با ناباوری مردم روبرو شده است. حتی روزنامه های جمهوری اسلامی نیز در مورد این خودکشی اظهار تردید کرده اند.

روزنامه تهران تایمز، در سرمقاله روز دوشنبه ۳۱ خرداد، سعید امامی را «جاسوس بیگانه» و نماینده آژانس یهود» معرفی کرده است.

کشته شدن به خاطر شوکت در سخنرانی

* روزنامه نشاط، در شماره ۲۰ خرداد ۷۸، به نقل از خبرنگار خصوصی خود گزارش داد که یکی از جوانانی که در مراسم سخنرانی عطاءالله مهاجرانی وزیر ارشاد اسلامی، در تبریز، شرکت داشت به دلیل پوشیدن لباس آستین کوتاه از سوی انصار حزب الله مورد ضرب و شتم قرار گرفت. این جوان که از ناحیه دست و سینه مجروح شده بود پس از چند روز بر اثر شدت جراحات وارده فوت کرد.

نشانه مثبتی از جناح راست دیده نمی شود

* داوود محمدی در یادداشت «صبح امروز» نظارت استصوابی را مورد بحث قرار داده و نوشته است: «شواهد و مستندات از آمادگی جناح راست برای کنار گذاشتن استفاده جناحی از حربه تیز نظارت استصوابی و مهمتر از آن تمکین در مقابل اراده ملی معطوف به حذف این نظارت، نشانه ای مثبت به دست نمی دهد، بلکه به موازات افزایش انزوای آنان در بین رأی دهندگان، در واکنشی انفعالی بر عزم جناح راست برای کاربرد شیوه محدودسازی نامزدهای رقیب انتخاباتی، افزوده می شود» (۲۸ اردیبهشت ۱۳۷۸)

* مدیر مسئول روزنامه ایران به اتهام انتشار و افشای مذاکرات دادگاه سرتیپ نقدی، تحت تعقیب قرار گرفت.

دومین جلسه رسیدگی به شکایت عده ای از مدیران شهرداری تهران از سرتپبی نقدی، رئیس حفاظت نیروی انتظامی و چند تن از عوامل این نیرو، در شعبه هفت دادگاه نظامی تشکیل شده بود و بعد از آن روابط عمومی سازمان قضائی در اطلاعیه ای اعلام کرد: «با توجه به بند شش ماده ۶ و ماده ۲۹ قانون مطبوعات، مدیر مسئول روزنامه ایران به دلیل انتشار و افشای مذاکرات دادگاه غیرعلنی هفته قبل، از طریق دادگاه مطبوعات تحت تعقیب قرار گرفته است.

(اطلاعات بین المللی، ۲۲ اردیبهشت ۷۸)

سال جدید در ایران با توقف انتشار روزنامه زن به مدیر مسئولی فائزه هاشمی آغاز شد. پس از آن سرخیز، مدیرکل سابق مطبوعات از سمت خود استعفا کرد و بلافاصله به دلیل صدور مجوز انتشار مجدد روزنامه زن از سوی دادگاه انقلاب فراخوانده شد چون وی حکم توقف انتشار این روزنامه از سوی دادگاه انقلاب را پذیرفته و معتقد بود که این دادگاه صلاحیت صدور این حکم را نداشته است. محاکمه او ظرف روزهای آینده آغاز می شود.

سعید حجابیان مدیر مسئول روزنامه صبح/امروز طی چند هفته گذشته، و لطیف صفری مدیر مسئول روزنامه نشاط، روز گذشته (شنبه ۸ خرداد) به دادگاه فراخوانده شدند و قرار است روز دوشنبه از سوی قاضی مرتضوی به آنان «تفهیم اتهام» شود. این در حالی است که با برکناری پنج عضو هیئت منصفه از سوی رئیس دادگاه مطبوعات، تشکیل این دادگاه با مشکل جدی مواجه شده است.

سیداسدالله نوری مدیر مسئول روزنامه خرداد از سوی دادگاه ویژه روحانیت فراخوانده شده است و رسیدگی به موارد اتهام این روزنامه نیز در دستور کار این دادگاه قرار دارد.

از سوی دیگر روزنامه جدید مناطق آزاد نیز مشکلات جدیدی را تجربه می کند و مرحله دوم انتشار این روزنامه اینک با برکناری احمد زیدآبادی سردبیر این روزنامه پایان یافته است. گفته می شود یزدان پناه، مدیرمسئول این روزنامه به درخواست دادگاه انقلاب و هیئت نظارت بر مطبوعات، به رغم میل باطنی خود به تغییر سردبیر این روزنامه اقدام کرده است.

محمدرضا زهدی مدیر مسئول روزنامه آریا و فریدون وردی نژاد مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی و مدیرمسئول روزنامه ایران، صبح روز شنبه ۸ خرداد پس از احضار به شعبه ۱۴۱۰ دادگاه مطبوعات، به دلیل ناتوانی در سپردن وثیقه بازداشت شدند. محمدرضا زهدی متهم به نشر اکاذیب، افتراء، تشویش اذهان عمومی و افشای اسرار نظامی است که در ازای آن وثیقه نقدی یا ملکی به ارزش ۲۱۰ میلیون ریال خواسته شده است.

از سوی دیگر شکایت عده ای از نمایندگان مجلس، شکایت مدعی العموم به خاطر طنزی که به نظر او باعث هجو رئیس قوه قضائیه بوده است، شکایت صدا و سیما جمهوری اسلامی، شکایت دادگاه نظامی به خاطر نشر خبر مذاکرات دادگاه سرتپبی نقدی، سه مورد شکایت از سوی نیروی انتظامی، چندین شکایت از سوی متهمان به قتلها و متهمان به آدم ربائی و خانواده های آنان و ... موارد اتهامات نسبت داده شده به فریدون وردی نژاد را تشکیل می دهند (نشاط، ۹ خرداد).

فریدون وردی نژاد، با تلاش مسئولان وزارت ارشاد و دفتر رئیس جمهوری برای تأمین وثیقه، آزاد شده است

(نشاط، ۹ خرداد ۷۸). فریدون وردی نژاد که پس از چهار ساعت بازجویی از سوی قاضی دادگاه مطبوعات، دیروز (شنبه ۸ خرداد) به زندان اوین روانه شده بود، عصر روز گذشته با سپردن وثیقه ۱۸۰ میلیون ریالی آزاد شد. وی در گفت و گو با ایرنا گفت: «به حکم صادره اعتراض کردم و آن را متناسب با اتهام مطبوعاتی نمی دانم.» (نشاط، ۹ خرداد ۷۸)

فضل الله صلواتی صاحب امتیاز و مدیرمسئول هفته نامه نوبد اصفهان، در نامه ای به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ابراز کرده که او را بر اثر شکایت واهی اداره اطلاعات به دادگاه ویژه روحانیت احضار کرده اند. صلواتی ضمن خاطر نشان کردن این که هیچگاه در «کسوت روحانیت» نبوده است از مهاجرانی خواست که در حد مقننات و توان خود اقدامی انجام دهد.

(نشاط، دوشنبه سوم خرداد ۷۸)

روزنامه سلام در ستون «پاسخ به ویژه» خود سوال یکی از خوانندگان را در خصوص انتشار «بولتن خبری محرمانه» (که ظاهراً از سوی وزارت اطلاعات و سپاه پاسداران برای مقامات بلندپایه، روحانی جمهوری اسلامی ایران منتشر می شود) مطرح کرده و در ادامه پاسخ خود را آورده است. روزنامه سلام ضمن «بہی پایه و نامستند خواندن اخبار مندرج در این بولتنها که هدفی جز جوسازی علیه مخالفین و دگراندیشان ندارد»، می نویسد: «گفته می شود پیش از وقوع قتلهای زنجیری ای، در برخی بولتنها مطالبی منتشر شده که زمینه سازی ذهنی برای انجام قتلها گردد. العهده الراوی». (سلام، ۲ خرداد ۷۸)

آزادی کاظم دارابی در ازای آزادی هلموت هوفر؟

روزنامه جمهوری اسلامی در شماره پنجشنبه، دوم خرداد ۷۸ (اول ژوئن ۹۹) خود نوشت: «یک روزنامه محلی چاپ برلین به نام «برلین مرگن پست» نوشته است: «قرار است کاظم دارابی که به اتهام قتل چهار نفر از رهبران کرد مخالف دولت ایران در زندان برلین به سر می برد، به زودی آزاد و به تهران بازگردانده شود». این روزنامه افزوده است: «اقدام دولت آلمان در آزادی دارابی، معامله سیاسی میان دولت های آلمان و ایران است.» به اعتقاد نویسندگان، روزنامه آلمانی، این معامله مربوط به ماجرای هلموت هوفر است که به اتهام رابطه نامشروع با دختر ایرانی به اعدام محکوم شد اما این حکم لغو گردید و قرار است وی مجدداً محاکمه شود.»

تغییرات در قوه قضائیه

گفته می شود احتمال تصدی مجدد محمد یزدی بر قوه قضائیه که به زودی دوره آن به پایان می رسد، بسیار کم است و از فرد دیگری به عنوان جایگزین وی صحبت می شود.

روزنامه نشاط از احتمال تصدی ریاست قوه قضائیه توسط محمود هاشمی شاهرودی سخن گفته و نوشته است در صورت انتصاب وی به این سمت، برخی از مدیران ارشد قضائی نیز جایجا خواهند شد، از جمله دادستان کل کشور نیز تغییر می یابد و مرتضی

مقتدایی به شورای نگهبان خواهد رفت. (پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت ۷۸ / ۲۰ مه ۹۹)

زبده شدگان

پس از قتل های پانز، برخی روزنامه ها مطالبی درباره کسانی که در سالیان گذشته ناپدید شده اند و با وجود مراجعات مکرر بستگان ایشان به مقامات مربوطه، اینان هم هیچ اقدامی در این موارد نکرده اند منتشر کرده اند از جمله روزنامه زن در شماره ۱۳۶ خود (۲۷ دی ۷۷ - ۱۷ ژانویه ۹۹) اسامی شش نفر را که طی ماه های آذر ۷۵ تا فروردین ۷۶ مفقود شده اند انتشار داد و در این باره از جمله نوشت: «شاهدان می گویند جواد صفار، جلال مبین زاده، زهرا افتخاری، مرتضی علیان نجف آبادی، امیر غفوری و سید محمود میدانی طی این ماهها در مشهد ریوده شده اند.»

این روزنامه پس از شرح مفصل ریوده شدن امیر غفوری، به نقل از خواهر ایشان منصوره غفوری، می نویسد: «این خانواده از آن تاریخ تاکنون به تمام مراجع قضایی ذیصلاح مراجعه کرده اند و متوجه شدند پیش از آن نیز چند نفر به طرق مختلف ریوده شده اند که همگی در اوایل دهه ۶۰ چند وقتی زندانی سیاسی بودند و بعد از آن همه عفو شده و از زندان آزاد شده بودند. منصوره غفوری می گوید اداره، آگاهی از تشکیل پرونده برای برادرش شانه خالی کرده و می گوید چون پرونده سیاسی داشته است کار اطلاعات است. خانواده مفقودشدگان به این دلیل که جنازه آنان تاکنون پیدا نشده است به زنده بودنشان امید بسته اند. خانواده مفقودان در پایان برای نجات جان آنان از کمیته ویژه تحقیق استمداد کرده اند.»

آزادی اسدالله بیات

روزنامه رسالت (۳۱ فروردین ۷۸) نوشت: «مقام معظم رهبری با تقاضای عفو آقای اسدالله بیات موافقت کرده است. وی سال گذشته از سوی دادگاه ویژه روحانیت محاکمه و به یک سال زندان و ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شده بود. در ایام نوروز از آیت الله خامنه ای درخواست عفو نمود که در روز عید غدیر با این درخواست موافقت شد.»

نشانی:

Comite Iranien Contre la Repression et le
Terrorisme d'Etat (C.I.C.R.E.T.E.)

42, RUE MONGE,
75005 PARIS - FRANCE
Fax: 33-1- 43 44 14 52

شماره حساب بانکی:

CO 3943263 W la source-France

آدرس اینترنت:

Homepage: <http://ourworld.compuserve.com/Homepage/Iran-rep>
Email: Iran-rep@compuserve.com